
 

Akademický senát 

Akademický senát 
Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 

tel. (+420) 495 067 111 

e-mail: as.vedeni@faf.cuni.cz 

www.faf.cuni.cz/as 

Zápis z 23. zasedání Akademického senátu 
č. j. UKFaF/32622/2023 
 
konaného 8. 2. 2023 od 14.00 hodin v posluchárně C FaF UK 
 
Přítomni: dr. Babica Jan, dr. Bárta Pavel, doc. Boušová Iva, Čech Petr, doc. Červený Lukáš, 
Fecske Peter, Hanusová Anna, dr. Hošťálková Anna, Mgr. Horáček Ondřej, Horny Matyáš 
(od 14:26), dr. Jančálková Pavla, Janovcová Hana, dr. Kastner Petr, Mgr. Kerda Marek, doc. 
Krátký Martin, dr. Macháček Miloslav, doc. Siatka Tomáš, Bc. Straková Jana, prof. Šatínský 
Dalibor (od 14:08), dr. Vokřál Ivan, doc. Vraníková Barbora 
 
Hosté: Mgr. Matějka Lukáš, Mgr. Voříšková Eliška 
 
Sekretářka Akademického senátu: Pavlína Hynková  
 
Omluveni: Khatibi Seyedmohammad, dr. Kudláčková Zděnka, doc. Malý Josef, doc. Kučera 
Radim, prof. Nachtigal Petr, prof. Nováková Lucie, doc. Roh Jaroslav, prof. Šimůnek Tomáš, 
prof. Štaud František, Ing. Vlčková Lenka, prof. Zimčík Petr 
 
 
Navržený program: 
 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Volba předsedy AS FaF UK 

4. Volba místopředsedů AS FaF UK 

5. Různé 

6. Přestávka (jednání předsednictva AS FaF UK o návrhu konání dalšího zasedání AS FaF 

UK dne 8. 2. 2023) 

7. Rozhodnutí o potvrzení konání dalšího zasedání AS FaF UK 

 

 
1. Zahájení 

Předseda Akademického senátu FaF UK doc. Krátký přivítal přítomné senátory, senátorky 
a hosty zasedání a ve 14:04 zahájil 23., volební, zasedání senátu. Dále informoval o následném 
konání 24. zasedání senátu již za přítomnosti vedení FaF UK, pokud jeho konání nově zvolené 
předsednictvo AS FaF UK potvrdí.  



   
 

2 

 
Doc. Krátký konstatoval, že senát se sešel v usnášeníschopném počtu. Skrutátory pro zasedání 
byli určeni a tichým souhlasem AS FaF UK schváleni Mgr. Marek Kerda a Mgr. Ondřej Horáček, 
zápis provedla Pavlína Hynková. 
 
 
2. Schválení programu 

S navrženým programem 23. zasedání AS byli senátoři seznámeni dopředu, doc. Krátký vyzval 
senátory ke vznesení připomínek či návrhů na jeho případnou změnu. 

 
Ze strany senátorů nebyly k programu vzneseny žádné připomínky, a proto předseda AS FaF 
UK vyzval senátory k hlasování o jeho schválení. 
 
Hlasování: 19-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
Závěr: AS FaF UK schválil program 23. zasedání AS FaF UK. 
 
 
3. Volba předsedy AS FaF UK 

Navržená komise pro tajné hlasování: 
    doc. PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D. 
    Hana Janovcová 

PharmDr. Ivan Vokřál, Ph.D. 
        
K návrhu nebyly ze strany senátorů vzneseny připomínky. Jmenovaní s nominací souhlasili. 
Senátoři byli vyzváni k hlasování o schválení složení komise pro zjišťování výsledků tajného 
hlasování pro volbu předsednictva AS FaF UK. 
 
Hlasování: 17-0-3 (pro-proti-zdržel se) 
Závěr: AS FaF UK určil členy komise pro tajné hlasování – doc. PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D., 
Hana Janovcová a PharmDr. Ivan Vokřál, Ph.D. 
 
Po ustanovení komise pro tajné hlasování (dále jen komise) vyzval doc. Krátký členy komise, 

aby si zvolili ze svého středu předsedu. Předsedou komise byl zvolen doc. PharmDr. Lukáš 

Červený, Ph.D. 

 

AS FaF UK obdržel tři nominační návrhy na post předsedy AS FaF UK. Kandidátem na předsedu 

AS FaF UK byl navržen (dr. Babicou, dr. Kudláčkovou, doc. Vraníkovou) doc. PharmDr. Mgr. 

Martin Krátký, Ph.D., který s nominací souhlasil.  

 

Před samotným volebním aktem se předseda komise dotázal, zda někdo z přítomných 

senátorů nechce rovněž kandidovat či navrhnout kandidáta na post předsedy. Jelikož se další 

kandidát nepřihlásil, seznámil předseda komise senátory s procedurou tajného hlasování. 

Následně dr. Vokřál, člen komise, postupně vyzýval senátory k volbě předsedy.  

 

Výsledek tajného hlasování: odevzdáno 20 hlasovacích lístků a všechny byly platné 

    19-0-1 (ano-ne-zdržel se) 



   
 

3 

   

Komise shledala, že volby proběhly v souladu s Jednacím řádem AS FaF UK. Na základě 

výsledků voleb AS FaF UK byl předsedou Akademického senátu Farmaceutické fakulty UK 

v Hradci Králové pro funkční období 1. 2. 2023 – 31. 1. 2024 zvolen  

 

doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D. 

 

Závěr: AS FaF UK zvolil doc. PharmDr. Mgr. Martina Krátkého, Ph.D., předsedou AS FaF UK.  

 

Nově zvolený předseda AS FaF UK doc. Krátký poděkoval senátorům za zvolení a za důvěru, 

která mu byla opětovně dána. 

 

 

4. Volba místopředsedů AS FaF UK 

Na funkci místopředsedkyně AS FaF UK za komoru akademických pracovníků byla navržena 
(dr. Babicou a doc. Krátkým) a nominaci přijala doc. PharmDr. Barbora Vraníková, Ph.D.  
Za studentskou komoru byla na funkci místopředsedkyně AS FaF UK navržena (Peterem 
Fecskem) a nominaci přijala Anna Hanusová. Jiní kandidáti navrženi nebyli. 
 
Komise pro tajné hlasování byla ustanovena ve stejném složení jako u předchozí volby 
předsedy AS FaF UK. Složení: 

  doc. PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D. (předseda) 
    Hana Janovcová 

PharmDr. Ivan Vokřál, Ph.D. 
 
Před samotným volebním aktem se předseda komise dotázal, zda někdo z přítomných 

senátorů nechce rovněž kandidovat či navrhnout kandidáta na post místopředsedy AS FaF UK. 

Jelikož se další kandidát nepřihlásil, informoval předseda komise senátory, že volba obou 

kandidátů na funkci místopředsedy proběhne současně. Do obou funkcí volí všichni senátoři, 

jak za komoru akademických pracovníků, tak i za studentskou komoru. Poté byli senátoři 

postupně vyzváni, aby přistoupili k volební urně. Po samotném volebním aktu byly odevzdané 

hlasy komisí sečteny a výsledek volby sdělen senátorům. 

 
Výsledek tajného hlasování (komora AP):  odevzdáno 21 hlasovacích lístků 
      (20 hlasovacích lístků platných, 1 neplatný) 
      19-0-1 (ano-ne-zdržel se) 
 
Komise shledala, že volby proběhly v souladu s Jednacím řádem AS FaF UK. Na základě 
výsledků voleb byla místopředsedkyní Akademického senátu Farmaceutické fakulty v Hradci 
Králové za komoru akademických pracovníků pro funkční období 1. 2. 2023 – 31. 1. 2024 
zvolena 
 

doc. PharmDr. Barbora Vraníková, Ph.D. 
 
Nově zvolená místopředsedkyně AS FaF UK poděkovala senátorům za opětovné zvolení 
do této funkce. 



   
 

4 

 
Výsledek tajného hlasování (studentská komora): odevzdáno 21 hlasovacích lístků  

(všechny platné) 
20-0-1 (ano-ne-zdržel se) 

 
Komise shledala, že volby proběhly v souladu s Jednacím řádem AS FaF UK. Na základě 
výsledků voleb byla místopředsedkyní AS FaF UK v Hradci Králové za studentskou komoru 
na funkční období 1. 2. 2023 – 31. 1. 2024 zvolena 
 

Anna Hanusová 
 

Nově zvolená místopředsedkyně AS FaF UK rovněž senátorům poděkovala za zvolení 
do funkce a bývalému místopředsedovi Peteru Fecskemu vyjádřila díky za dosavadní práci 
pro senát FaF UK. 
 
Závěr: AS FaF UK zvolil doc. PharmDr. Barboru Vraníkovou, Ph.D., místopředsedkyní 
za komoru akademických pracovníků a Annu Hanusovou místopředsedkyní za studentskou 
komoru. 
 
Protokoly o průběhu a výsledku voleb předsedy a místopředsedů do AS FaF UK budou uloženy 
v archivu AS FaF UK. 
 
Po skončení voleb převzalo vedení AS FaF UK nově zvolené předsednictvo ve složení: 
doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D., doc. PharmDr. Barbora Vraníková, Ph.D., a Anna 
Hanusová.  

 
 

5. Různé 

Předseda senátu požádal o schválení zápisu z 22. zasedání AS konaného dne 11. 1. 2023, který 

měli členové AS FaF UK k dispozici k připomínkování a obdrželi jej s předstihem ve finální 

podobě. 

 

Hlasování: 18-0-3 (pro-proti-zdržel se) 

Závěr: AS FaF UK schválil zápis z 22. zasedání AS konaného dne 11. 1. 2023. 
 
 
6. Rozhodnutí o potvrzení konání dalšího zasedání AS FaF UK 
 
Předseda AS FaF UK doc. Krátký informoval, že po poradě s místopředsedkyněmi bylo 
rozhodnuto o konání navazujícího 24. zasedání, které bude následovat po krátké pauze 
ve 14:45 v posluchárně C a vyzval k hlasování o usnesení. 
 
Hlasování: 21-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

Závěr: AS FaF UK vzal na vědomí rozhodnutí předsednictva AS FaF o konání 24. zasedání 
AS FaF UK bezprostředně po skončení 23. zasedání AS FaF UK. 
 

23. zasedání AS FaF UK bylo ukončeno v 14:40 h. 



   
 

5 

 

Zapsala: Pavlína Hynková 

 

Ověřili:  doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D. 

  doc. PharmDr. Barbora Vraníková, Ph.D. 

 

V Hradci Králové dne 1. 3. 2023. 

  



   
 

6 

Příloha č. 1: Usnesení přijatá na 23. zasedání AS FaF UK dne 8. února 2023 

 

 

Usnesení 23-1: AS FaF UK schválil program 23. zasedání AS FaF UK. 

Usnesení 23-2: AS FaF UK určil členy komise pro tajné hlasování – doc. PharmDr. Lukáš 

Červený, Ph.D., Hana Janovcová a PharmDr. Ivan Vokřál, Ph.D. 

Usnesení 23-3: AS FaF UK zvolil doc. PharmDr. Mgr. Martina Krátkého, Ph.D., 

předsedou AS FaF UK. 

Usnesení 23-4: AS FaF UK zvolil doc. PharmDr. Barboru Vraníkovou, Ph.D., 

místopředsedkyní za komoru akademických pracovníků a Annu 

Hanusovou místopředsedkyní za studentskou komoru. 

Usnesení 23-5: AS FaF UK schválil zápis z 22. zasedání AS konaného dne 11. 1. 2023. 

Usnesení 23-6: AS FaF UK vzal na vědomí rozhodnutí předsednictva AS FaF o konání 24. 

zasedání AS FaF UK bezprostředně po skončení 23. zasedání AS FaF UK. 

 
 
Zapsal:  doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D. 

Ověřila:  doc. PharmDr. Barbora Vraníková, Ph.D. 

 
 


